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Görüntüler insanın kanını beynine sıçratacak cinsten. ABD, Minneapolis kenti. Polis otosunun
sol ön tekerinin orda elleri arkadan kelepçeli bir siyahi yüz üstü yerde. Beyaz polis sırtına çıkmış,
sol dizi ile boynuna bastırıyor. Diğer polis çevreden tepki gösterenlerin yaklaşmasını engelliyor. 

Adam yerde. “Nefes alamıyorum” diyor. Hiç hareket etmiyor. Sadece “nefes alamıyorum”
diyor. Boynuna bastıran ırkçı köpek, oralı olmuyor. 

İnsanlar tepkili. Bir siyahi genç kadın “sizden korkmuyorum” diye haykırıyor. “Burnundan
kan geliyor, nabzına bakın” çığlıkları... Irkçı köpekler oralı değil. İnsanların yaklaşmasını engelle-
yen aşağılık polis, göz yaşartıcı gaz kullanmakla tehdit ediyor insanları. 

Ambulans geliyor. İnanılır gibi değil ama, ırkçı polis hala yerde hareketsiz yatan siyahın boy-
nuna bastırıyor dizini. Sağlık ekipleri nabzına bakıyor. Ama o ırkçı köpek hala diziyle boynuna bas-
maya devam ediyor. Hiç kimse o ırkçı polisi kaldırmıyor. Hiç kimse uyarıda bulunmuyor. Sağlıkçılar
da! Sedye hazırlıyorlar. O polis, hala diziyle siyah adamın boynuna basmaya devam ediyor. Diziyle
boğduğu, öldürdüğü o insanın, o ölü insanın boynuna basmaya devam ediyor!

İşte size “özgürlükler ülkesi”! Hayır, tesadüf değil! Tekil vaka değil! Bir ırkçı aşağılığın mün-
ferit davranışı değil! Tepeden tırnağa ırkçı olan bir devlet, ırkçı olan bir sistem bu. Bütün dünyaya
“insan hakları” dersi vermeye kalkan, herkese “demokrasi ve özgür dünyanın vatanı” diye yutturu-
lan bu köleci, bu ırkçı devlet, resmen canlı yayında böyle insanlık suçu işliyor. Sonra ne mi oluyor
o polislere? Ferguson’dan başlayıp ABD’nin 170 kentine yayılan isyan hareketinde (sonrasında
“Black Lives Matter”a dönüşen hareket) bile, yargılanan o ırkçı polisler bir bir aklandı. Çoğuna dava
bile açılmıyor. Zoraki açılan davalarda ise polisler aklanıyor. Alın size “liberal özgürlükler” dizisi!

Yeryüzüne böylesine insanlık ve doğa düşmanı bir düzen, böylesine kan dökücü bir devlet gel-
medi! Bütün tarihi, tarihinin her anı vahşet, soykırım, kölecilik ve yağma olan bir uygarlık görülmedi! 

Muhtemeldir ki bu olay protestolar dizisini tetikleyecek. Ezilenler öfkeyle inecek sokaklara.
Ama bu vahşet, bu insanlık düşmanı saldırganlık, ABD kapitalizmi yerle bir edilmediği müddetçe
son bulmayacak. İnsanlık bu vahşi soysuzlara karşı varolma ve gelecek kavgasını mutlaka kazana-
cak!

İzmir'deki Dokuz Eylül Üniversitesi
Hastanesinde SES işyeri temsilciliği, ek öde-
melerin adil yapılması için dilekçe kampan-
yası başlattı.

Ek ödemeler konusunda şeffaf bilgilen-
dirme isteyen SES üyeleri, adaletsizliğin bir
an önce giderilmesini talep etti.

Geçtiğimiz hafta ülke genelinde olduğu
gibi Dokuz Eylül Üniversitesi Hastanesi'nde
yapılan ek ödeme eyleminin ardından sağlık
çalışanlarının ek ödemeleri hesaplarına yatı-
rılmıştı.

Ancak aynı pandemi biriminde, aynı
risk altında eşit gün sayısında çalışan sağlık
emekçilerine farklı miktarlarda ek ödeme ya-
pılması yeni tepkilere neden oldu.

SES işyeri temsilciliği de bireysel itiraz
dilekçeleri hazırlayarak üyelerine ve sağlık
çalışanlarına ulaştırdı.

Dilekçelerle sağlık emekçilerine ve sen-
dikalarına şeffaf bir şekilde bilgilendirme ya-
pılmasını isteyen sendika temsilciliği,
taleplerine cevap alamadıkları takdirde ey-
lemlerine devam edeceklerini açıkladı. 

SAVAŞIN YÜKÜ
Neredeyse fizik yasası kesinliğinde bir kuraldır. Çök-

mekte olan her sömürücü sistem, kendi yıkılış sürecini hız-
landıran gelişmeleri tetikleyecek dış savaşlara yönelir. Bir
kurtuluş umuduyla sarıldıkları dış savaşlar, genel kural olarak,
bu güçlerin yıkılıp gitmesiyle son bulur. Boşuna değil, çöke-
cek her sistemin başına bir yarı-meczup megaloman geçmesi.
Dinci faşist iktidarın bu genel kuraldan muaf olduğunu dü-
şünmek için hiçbir neden yok. 

Libya’da Ankara’nın yüzünü güldüren bir dizi askeri ba-
şarıdan sonra kuvvetle muhtemel tersini düşünüyor dinci fa-
şist iktidar. Az değil, dile kolay, 2014 yılından beri Tobruk
Meclisi’nin (Hafter kuvvetlerinin) elinde olan Vatiyye hava
üssünü ele geçirdi Reis’in paralı askerleri. BAE’den getirilen
ve henüz aktifleştirilmeyen Pantsir hava savunma sistemleri
SİHA’larla imha edildi. Karadan saldırıldı. Trablus’un 120
km güneyindeki bu üs ele geçirildi. Böylece İhvancı Serrac
hükümeti kaybettiği yerleri geri almanın ötesine geçerek, bir
önemli başarı elde etti. 

Ardından Wagner’in (Rus “güvenlik şirketi”) paralı as-
kerleri üç uçakla ayrıldı. Lavrov ise Tobruk Temsilciler Mec-
lisi başkanı Salih ile yaptığı görüşme sonrası “askeri çözüm
mümkün değil, siyasi çözüm gerekli” açıklaması yaptı. Tüm
bunlar ve New York Times, The Guardian türü büyük basında
çıkan haberler, Ankara’nın yüzünü güldüren cinsten. 
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Devamı 2. sayfada..

"Ek Ödemeler Adil Yapılsın"

CANLI YAYIN CİNAYET!



Türk tekelci sermaye sınıfı ve onun “macerape-
rest yeni-Osmanlıcı” temsilcileri, artık üç kıtada de-
ğilse de, iki kıtada macera peşinde koşuyor! Doğu
Akdeniz’de “enerji oyunları”nda el yükseltmeye çalı-
şıyor.

Savaş sahada askeri-teknik araçlarla yürütülür.
Ama özünde savaş ekonomik bir etkinliktir. Güçlü bir
ekonomiye sahip olmayan bir güç, sahadaki askeri du-
rumu ne olursa olsun, belirli bir dönem sonunda yı-
kımla yüzleşmekten kurtulamaz. Koca koca ülkeler
için geçerli olan bu kural dinci faşist iktidar için fazla-
sıyla geçerlidir. Lime lime dökülen Türk ekonomisi,
bir dizi bölgedeki savaşın yüküyle hızla çöküyor. Ka-
tar’dan Sudan’ın Sevakın Adası’ndaki askeri üsse,
Güney Kürdistan’da çok sayıda karakol ve üsten, Ro-
java’daki işgal toprakları ve İdlib’e, Kıbrıs’ın kuze-
yindeki işgal varlığına... TSK hatırı sayılır bir bölgede
savaş birliklerini barındırıyor, bunların en az üçünde
aktif olarak savaşıyor. Dahası, Suriye’de ve Libya’da
binlerce dinci çeteyi paralı asker olarak savaştırıyor.
Onlara maaş ödüyor. Silah ve mühimmat sağlıyor. Ça-
tışmalarda çok sayıda yüksek teknoloji ürünü askeri
araç gereç kaybediyor. (S)İHA’lar, tanklar, zırhlı per-
sonel taşıyıcıları... Tüm bunların devasa ekonomik
yükü IBAN numarası vermekle karşılanamaz!

Savaşların bunaltıcı ekonomik etkileri, dört dört-
lük krizin yaşandığı şu dönemde, katlanarak artıyor.
Toplumsal huzursuzluk, öfke ve patlamanın zembereği
son raddeye değin sıkışıyor. Türk tekelci burjuvazisi,
gittikçe derinlerine gömüldüğü bu savaş macerasının
ateş ve barut kokuları arasında kendi hazin sonunu hız-
landırmaktan başka ne yapıyor ki!

Sokağa çıkma kısıtlamalarında para ceza-
larının yanında polis şiddeti de arttı. Ra-
mazan Bayramı dolayısıyla 4 günde

pek çok kişiye (evinin bahçesinde oturan, çöp
atmaya ve ekmek almaya giden vs) sokağa
çıkma kısıtlamasını ihlal ettikleri gerekçesiyle
polis şiddet uyguladı, darp etti. İşte bunlardan
bazıları...

Önce Çorlu’da Silahtarağa Mahalle-
si’nde Ramazan Bayramı’nın birinci günü
meydana gelen olayda polisin sert tutumu
dikkat çekti. 4 günlük sokağa çıkma kı-
sıtlaması nedeniyle evinin bahçesinde
ailesiyle oturan Gültaş Ailesi’ne Çorlu
İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri mü-
dahale etti.

Henüz Çorlu’da yaşanan polis
şiddetine tepkiler sürerken İstanbul’un Zey-
tunburnu ilçesinde de polis şiddeti yaşandı.

Sosyal medyada paylaşılan ve Zeytinburnu'nda
çekildiği belirtilen görüntülerde sokağa çıkma ya-
sağı nedeniyle kaçan çocukları yakalayan polisler
önce darp etti, daha sonra ise ters kelepçe takarak

gözaltına aldı.
Polislerin çocuklara uyguladığı şiddet görün-

tüleri mahalle sakinlerinin büyük tepkisini çekti.
Zeytinburnu’ndaki görüntülerde

ise bir grup polisin, vatan-
daşlar tarafın-

dan çocuk
oldukları söylenen kişiyi
gözaltına aldığı görüldü. O sırada ise
olayı gören halk, polislere "çocuk o daha çocuk,

"vatan haini mi o çocuk o be çocuk", "eşkiyalık bu"
şeklinde tepkiler gösterdi.

Kadıköy’de de bir motorlu kuryenin polis ta-
rafından darp edilme görüntüleri paylaşıldı sosyal
medyada. Motokuryenin “Senin bana vurman doğru
mu” dediği polisin ise “Ben ona karar verdiğim için
doğru” diye bağırdığı görülüyor. Olay esnasında

orada bulunan iki bekçinin de herhangi bir
müdahalede bulunmadığı kameraya

yansıdı. 
Eyüp’te ise bekçi ve polislerin

sokak arasında vatandaşları darp ettiği
ve havaya ateş edildiği görüldü. O anlar

ise mahalle sakinleri tarafından cep tele-
fonu kamerasıyla kaydedildi.

İstanbul’un Eyüp ilçesinin Esentepe
Mahallesi’nde dün akşam saat 10 sıralarında

Onur B.iddiasına göre ekmek almaya çıktı.
Onur B. Sokağa çıkma yasağı olduğu gerek-

çesiyle üç bekçi tarafından durduruldu... Gerisi
bildiğimiz hikaye yine şiddet, yine darp ve son-

rasında 4 kişi gözaltına alındı...
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“Yanlışlıkla” Kadın Cinayeti
Son yıllarda duymaya en çok alıştığımız -ne yazık ki- haberlerden biri kadın cinayetleri... Gün

geçmiyor ki bir kadın ismi sosyal medyada hastag olmasın... 
21 Mayıs günü, Manisa Salihli’de 17 yaşındaki Ceren Kultaş'ın pompalı tüfekle öldürüldüğü

haberi vardı. Çocuk yaştaki genç bir kadının öldürülmesi haberi, bir kaç haber portalında kendine
yer bulmuş, sessizce unutulmuştu. 

Şimdi ise, Ceren’in katilinin ifadesi ortaya çıkıyor. Ceren’i pompalı tüfekle öldüren 30 yaşın-
daki Şükrü Şimşek yakalanınca ifadesinde “başkasına benzettiğim için yanlışklıkla öldürdüm” dedi... 

Gencecik bir kadının yaşamı “yan-
lışlıkla” vahşi bir şekilde sona eriyor... 

Geç saatte arkadaşının arabasıyla
akaryakıt istasyonuna araç yıkatmaya
geldikleri sırada istasyona giren moto-
sikletteki kişi, pompalı tüfeği Kultaş'a
doğrultarak ardı ardına ateşlemişti. 

Hırsızlık ve mala zarar verme gibi
birçok suçtan sabıkası olan Şükrü Şim-
şek yakalandığında, aralarında husumet
olan S.K. isimli bir kadına benzettiği
için ateş açtığını ve Ceren’i yanlışlıkla
öldürdüğünü itiraf etti....

SAVAŞIN YÜKÜ
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Market Çalışanı 
Koronadan Öldü

Siirt’te 2 gün önce karantinaya alınan Bahçelievler Mahalle-
si'nde bir markette çalışan işçi koronavirüs nedeniyle yaşamını yi-
tirdi.

Bahçelievler Mahallesi'nde hizmet veren bir markette koro-
navirüs vakasının görülmesi üzerine işyeri 7 gün karantinaya alın-
mıştı. Marketin karantinaya alınmasının ardından market
çalışanlarına yapılan koronavirüs testinde 7 işçinin de sonuçları
pozitif çıktı. Kasiyer ve servis şoförlerinin de aralarında olduğu 7
kişiden işçiden biri olan Abdülbaki Y., dün (26 Mayıs) tedavisinin
sürdüğü Siirt Devlet Hastanesi'nde yaşamını yitirdi.

Polis Ve Bekçi Şiddeti Bayramda Da Durmadı!
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Mısırlı Doktorlardan Toplu İstifa
Mısır'ın başkenti Kahire'de bulunan El-Münire Hastanesi'nde çalışan ve

Covid-19 nedeniyle meslektaşlarını kaybeden doktorlar toplu istifa etti.
Hastanenin Facebook sayfasında bildiri yayınlayan bir grup doktor, istifa-

nın gerekçesi olarak Mısır Sağlık Bakanlığı'nın sağlık görevlilerinin korunmasına
yönelik yetersiz stratejisi olduğunu belirttiler.

Doktorlar, "Mısır Sağlık Bakanlığı, covid-
19 felaketine karşı doktorlara hak ettiği mua-
maleyi göstermedi. Bakanlığın PCR testleri ve
doktorların izolasyonu ile ilgili aldığı keyfi ka-
rarlar 18 doktorun hayatını kaybetmesine
neden oldu. Bunların sonuncusu da genç doktor
Velid Yahya oldu" dediler. 

Toplu istifa metninde, bakanlığın sağlık personeli
için önleyici malzeme sağlama konusunda uzlaşmaz olduğu, bu durumun da dok-
torların enfekte olmasına neden olduğu belirtildi.

İstifa nedenleri arasında, bakanlığın doktorların taleplerine tamamen saygı-
sız olmasının yanı sıra, keyfi prosedürler de gösterildi.

Bildirinin sonunda "Yukarıdakilere dayanarak, Al-Münire Hastanesi dok-
torları, talepleri karşılanana kadar çalışmayacak" denildi.Özel sektörde çalışanla-

rın %51.32’si işini
kaybetme kaygısı ya-

şarken, %39,2’si de aç kalmaktan
korkuyor. Bu arada çalışan kadınla-
rın yükü de bu süreçte tüm dünyada
daha da artmış durumda. 

İstanbul Üniversitesi İktisat Fa-
kültesi'nin hazırladığı “Covid-19
Salgınının Ekonomik, Sosyal Ve Si-
yasal Etkileri Ve Türkiye’ye Yöne-
lik Öneriler” başlıklı raporda yer
alıyor bu bilgiler ve daha fazlası.

Kendi işini yapanların ise
%32.8’i işini kaybetme kaygısı yaşı-
yor. İnsanların yüzde 39.2’si ise ge-
lecek 2 ayda aç kalma ya da
ihtiyaçlarını karşılayamama korku-
sunu yaşıyor.

Üniversitenin kentli, eğitimli,
orta ve üst orta sınıfları temsil eden
kesim üzerinde yaptırdığı araştırma
sonuçlarına göre, Coronavirüs sal-
gını yüzünden halkın %42’si günde-
lik işlerini yapamaz hale geldi.
%65’in huzursuzluğu arttı; %
53’ünün uyku kalitesi bozuldu, %
31’i hayatına yönelik kontrol duygu-
sunu kaybetti, % 39’u ise sürekli
yorgunluk ve bitkinlik hissediyor.

Çalışmada, salgın öncesi fiilen
çalışan nüfusun yaklaşık %72’sinde,
tam, kısmi ya da dönüşümlü olarak
hane dışına çıkarak çalışmaya
devam etme durumunun tespit edil-

diği belirtiliyor.
Raporda Ekim ayına kadar et-

kisi sürmesi beklenen Covid-19 kri-
zinin Türkiye’de turizmde en az 25
milyar dolar doğrudan gelir kaybına
olacağı ifade ediliyor.

Salgından en çok zarar görecek
sektörlerin başında konaklama ve yi-
yecek hizmetleri, seyahat acentesi,
tur operatörlüğü, rezervasyon vs ile
ilgili hizmetlerin geleceği, bu sek-
törleri ise yaratıcı sanatlar, gösteri sa-
natları ve eğlence hizmetleri,
kütüphane, arşiv, müze ve diğer kül-
türel hizmetler, spor, eğlence, din-
lence gibi sektörlerin izleyeceği
belirtiliyor.

Bu arada rapor, karantina nede-
niyle özellikle evden çalışan kadın-
ların iş yükünün çok fazla arttığını
belirtiyor. Çocuk bakımı, temizlik,
yemek konularında dışardan hizmet
alma imkanı da kalmadığından bun-
lar da çalışan kadının omuzlarına
yüklenmiş durumda. 

Kadınların normal koşullarda
yaptıkları işlere çocukların uzaktan
eğitim süreçlerinin takibi, teşviki,
kontrolü ve geri bildirimi, sokağa
çıkma yasağı getirilen kesimlerden
dolayı (20 yaş altı, 65 yaş üstü, kro-
nik hastalar) ailenin ve yaşlıların ba-
kımı, alışverişi, temizlik, hijyen,
yemek yapımı vs de eklenmiş du-
rumda.

Beş Tarım İşçisi Yaralandı
İzmir Kemalpaşa’da

yaşanan kazada 5 işçi ya-
ralandı. Sokağa çıkma ya-
sağı olmasına rağmen
çalıştırılan tarım işçilerini
taşıyan minibüsün devril-
mesiyle, tarım işçilerin-
den Nurgül Atılgan,
Edibe Atılgan, Teklife
Akkuş, Engin Akkuş ve
Aliye Gündüz yaralandı.

Tarım işçilerini taşıyan minibüsün, sağanak yağıştan kaynaklı kaygan-
laşan yolda, öndeki aracın ani fren yapması sonrası devrildiği belirtilirken,
Turgutlu Devlet Hastanesine kaldırılan yaralıların hayati tehlikeleri olma-
dığı açıklandı.

Tıp Öğrencileri Virüse Yakalandı
Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde son sınıfta okuyan intern

iki öğrenci, koronavirüse yakalandı. Öğrenciler, sosyal medya hesaplarından,
#Adüinternleri hashtag'ı üzerinden seslerini duyurmaya çalıştı.

Tıp Fakültesi öğrencileri, Rektör Prof. Dr. Osman Selçuk Aldemir'in online
eğitim hakkını uygulamadığını söyledi ve salgına yakalanan arkadaşlarının ye-
terli koruyucu ekipman olmadan pandemi bölümüne gönderildiğini anlattı.

Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde bulunan servislerde hangi
hastanın pozitif şüphelisi olduğunu temastan sonra öğrendiklerini belirten öğ-
renciler, sosyal medyadan yaptıkları paylaşımda “İntörnlerin şartlarıyla diğer
sağlık çalışanlarının şartları bir değil. Küçücük odada beraberiz. Aramızda bu-
laşı riski fazla. Üstelik otobüs kullanarak okula gidip geliyoruz. Tıp Fakültesi öğ-
rencisi de sağlık çalışanı da hayatta seçtikleri meslekten öte insandır. Herkes
için koruyucu formüller bizler için de geçerlidir” diyerek yaşananları aktardı ve
öğrenciler için de koruyucu önlemlerin alınması gerektiğini belirtti.

Sağlık Emekçilerinin Testleri 
Pozitif Çıkıyor 

Manisa Saruhanlı Devlet Hastanesi’nde yapılan koronavirüs testi sonucunda
çok sayıda emekçide koronavirüs tespit edildi, Valilik poliklinik ve yataklı serv-
islerin geçici bir süreliğine kapatıldığını ve sadece Acil Servis’in çalışacağını
açıkladı.

Test sonucu pozitif çıkan sağ-
lık emekçileri, Manisa Merkez-
efendi Devlet Hastanesi'nde tedavi
altına alındı.

Valilik tarafından yapılan
açıklamada “Covid-19 testi pozitif
çıkan hastane personeli tedavi al-
tına alınmış, pozitif vaka temaslı-
larına ilişkin filyasyon çalışmaları
başlatılmıştır. Bu süreçte hastanede acil servis hizmetleri verilmeye devam ede-
cek olup, acil servise başvuran hastaların kontrolleri hastane bahçesine kurulan
triaj çadırında yapılacaktır" denildi.

Kral Çıplak “Değil”
Hindistan’da Nisan ayı başlarında “Bir maskeyi 15 gün kullanmamızı isti-

yorlar” diyerek koruyucu ekipman yetersizliğinden şikayet eden doktor açığa
alınmıştı. Ve bugünlerde de, doktorun akıl hastanesine yatırıldığı haberi duyuldu.

20 yıldır anestezi uzmanı olarak çalışan Dr. Sudhakar Rao’nun görevden
alınma sebebi, “ekipman yetersizliğini dile getirerek sağlık çalışanlarının mora-
lini bozmak” idi. 

Emniyet Müdürlüğü ise Dr. Rao’yu akıl hastenesine yatırma sebeplerini,
“sarhoş olup çevreyi rahatsız etmesi” olarak açıkladı. 

Dr. Rao, iki hafta süreyle akıl hastanesinde kalacak.

% 51.32’nin 
İşini Kaybetme Korkusu
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2013 yılının Mayıs ayına dönelim. Arap Dev-
rimleri ve Occupy hareketiyle Kuzey Afrika’da
başlayan ayaklanmalar ve eylemler rüzgarı, bizim
topraklarımıza da ulaşmak üzereydi. Türkiye ve
Kürdistan’da uzun süredir birikmiş olan sınıf çeliş-
kileri, dış savaşla, devlet baskılarıyla, yılların ver-
diği yoksulluk ve sefaletle birleşince yeni bir
toplumsal hareket doğdu. 

Mayıs’ın ilk günü yani 1 Mayıs’ta Taksim’in
yasaklanması ve devletin kitlelere saldırması, ilk
sesleriydi gelecek günlerin. Mayıs’ın son günü yani
31 Mayıs, yaşadığımız topraklarda yeni bir
süreci başlatacaktı. Öyle ki bu süreç,
“Bulunur bir çare, halk ayaktadır/ Tak-
sim yolunda barikattadır” diye, “Tek
başımayım ama çokum bu kavgada”
diye şarkılar yazdıracak, hep bir ağız-
dan söyletecekti. “Canı cehenneme
rahat uyuyanın, kapısını örtenin, per-
desini çekenin, yüreği yalnız kendiyle
dolu olanın” diye şiirler okutacaktı.

Gezi Parkı’nın yıkımına karşı İs-
tanbul’da başlayan ayaklanma kısa sü-
rede tüm kentlere yayıldı. Kapitalizmin
çelişkilerinin, sınıf karşıtlıklarının geldiği
noktada ufacık bir kıvılcımdan böyle bir sos-
yal patlamanın yaşanması zaten kaçınılmazdı. Top-
lumun çok farklı kesimleri, çok farklı sorunlara
dayanarak sokakları, caddeleri meydanları dol-
durdu ve kimileri bir bütünün parçası olmayı ilk
defa burada deneyimledi. 

Kadınların etkileyici coşkusunu hissettik. Gen-
çliğin cesaretini, yaratıcılığını, enerjisini gördük.
Özellikle emekçi semtlerde işçilerin kararlı müca-
delesini gördük. Alevilerin ayaklanmadaki etkin ro-
lünü gördük. İnsanlar, ayaklanma karşısında
bütünleşen burjuvazi ve azgınca saldıran faşist dev-
lete rağmen, günlerce sokakları doldurdu. Sokak-
ları doldururken bilinç anlamında da bir devrim
yaşadı. Ön yargıları kırıp dayanışmayı öğrendi.
Halk eylemcilere evlerini açtı, yardım etti. Sanat-
sal üretimler arttı, mizah, karikatür alanında gelişme

yaşandı. Gezi Ayaklanmasında halk komünler, fo-
rumlar oluşturarak yeni örgütlenme araçları yarattı
ve doğrudan demokrasinin örneklerini gerçekleş-
tirdi. LGBTİ+ bireyler tüm özgünlükleri ve talep-
leriyle ayaklanmada yerini aldı. Sosyal medya da
harekete inanılmaz ivme kattı.

Bu ayaklanmada küçük burjuvazi de yer aldı
ve iktidarla uzlaşmacı bir tavır sergiledi, hareketin
işçilere ve kent yoksullarına dayandığını gizlemeye
çalıştı. Ayaklanma bu görüşleri geride bıraksa da
reformizm, oportünizm, küçük burjuva sosyalizmi

bunu bir ayaklanma değil de “direniş” düzeyine in-
direrek yumuşatmak istedi. Fakat halkın öfke ve ka-
rarlılığını, militanlığını, uzlaşmacı değil devrimci
bir çizgiye sahip olduğunu görmek ve ayaklanmayı
devrimci muhtevası ile ortaya koymak gerekiyor.

Bununla birlikte hareketin daha ileriye, dev-
rime gidebilmesi için, şüphesiz ki proletaryanın ona
önderlik etmesi gerekiyor. Sendikaların ayaklan-
maya katılmasıyla işçiler örgütlü olarak sokağa
çıktı ve hareketin proleter yanı güçlendi fakat yine,
sendikaların uzlaşmacı çizgilerini, daha ileri git-
meyi istemediklerini ve işçilerin önünde bir engel
olduklarını da gördük.

Emekçi halkın bu yoz toplumdan usanmışlı-
ğını, baskı ve sömürünün sona ermesini ve özgür
bir geleceğe sahip olmak istediğini gördük. Bu yüz-

den, bu ayaklanma bir devrimle sonuçlanmamış
olsa da onu devrimin bir parçası olarak görmek ge-
rekiyor. Gezi Ayaklanmasının etkisi, şüphesiz ki ya-
şandığı anla sınırlı değil. Mücadele ilerledikçe ve
yeni ayaklanmalar yaşandıkça etkisi devam edecek.
Yeni isyan ve ayaklanmalarda komünler, forumlar
yeniden oluşturulacak. Gezi’de sokağı ilk kez de-
neyimlemiş olanlar, artık bilinç düzeyleri daha yük-
sek ve daha hazırlıklı biçimde sokaklarda olacak.
Yine gençlik de tüm coşkusu, inancı ve yaratıcığı
ile hareketin temel güçlerinden biri olacak. 

Halkın özgürlük istemiyle burju-
vazinin sınıf çıkarları uzlaşmaz bir

çatışma içinde ve kapitalizmin
krizlerinin bu denli derinleştiği bir
dönemde, çürüme ve çöküş süre-
cinde olan emperyalist kapitalist
sistemin yarattığı bu karanlıkta el-
bette sezgiler daha da keskinleşe-
cek, yine ufak bir kıvılcım bir
volkana dönüşebilecektir. Ekono-
mik ilişkilerin dünya ölçüsünde
bu denli iç içe geçmiş ve birbirine

bağlanmış olduğu bir evrede, yeni
Gezi’ler, küresel çapta yankı uyandı-

racak sonuçlara gidebilir ve gitmelidir
de.

Gezi Parkı yıkılmadı belki, ama bugün ser-
maye rant uğruna doğayı talan etmeye devam edi-
yor. Bu yüzden sermayenin karına kar katmak için
emekçileri her geçen gün daha fazla açlığa, sefalete
ölüme sürüklediği, doğayı, hayvanları, tüm yaşamı
yıkıma sürüklediği bu kadar somut bir gerçeklik ka-
zanmışken, kapitalizmin krizleri ve yoz toplumu
içinde artık insanca yaşamanın mümkün olmadığı
bu kadar açıkken, burjuvaziyle uzlaşmacı tüm gö-
rüşleri elimizin tersiyle iterek burjuvaziyi tam he-
defe oturtmalıyız.

Doğanın yıkımını önlemenin yolu da kapita-
lizmi yıkmaktan geçiyor!

İstanbul’dan Bir DÖB’lü

Hertz
İflas Başvurusu Yaptı

En büyük otomobil kiralama firmala-
rından olan Hertz, Amerika İflas Mahkeme-
sine başvuruda bulundu. Başvuru, ABD ve
Kanada’daki firmanın yan kuruluşlarını da
kapsıyor. Firmanın iflas başvurusuna rağmen
bayii ve firmanın yan kuruluşları alışılmış
faaliyetlerine devam edecek. 

Firmanın iflas açıklaması şöyle,
“Covid-19 salgınının etkisiyle birlikte seya-
hat talebi dramatik derecede düşmüş du-
rumda ve bu durum birçok iptali de içinde
barındırıyor.” 

Böyle bir iflas elbette beraberinde işten
atmaları getiriyor. Firma, salgının başlangı-
cında 12 bin çalışanını işten çıkarmış, 4 bin
çalışanına da ücretsiz izin vermişti. İflas baş-
vurusu ile birlikte 145 ülkede 38 bin çalışanı
bulunan firmanın iş gücünün yarısı olan 20
bin çalışanının daha işten çıkartılacağı söy-
leniyor.

Nissan’da İşten Çıkarmalar
Ve Grev

Nissan dünya genelinde %20 oranında işçi çıkar-
mayı planlıyor. 

Özellikle Avrupa'daki fabrikaların kapatılacağı söy-
lentileri var. Firma, 2020 sonuna kadar üretim devam
edecek dense de, üretim miktarları konusunda herhangi
bir güvence vermedi. 

Barcelona fabrikası işçileri buna grevle karşılık
verdi. Fabrika kapanırsa 3 bin işçi doğrudan etkilenecek.
Dolaylı olarak etkilenecek sektörlerle birlikte bu sayı 20
bine ulaşacak.

Renault Batabilir 
Fransa Ekonomi Bakanı Bruno Le Maire,

geçtiğimiz günlerde yaptığı açıklamada Rena-
ult’un yardım almadığı takdirde batabileceğini
söyledi. Renault’nun krizi atlatmak için 5 milyar
euro mali destek talebinde bulunduğu söyleniyor. 

Koronavirüs salgınının etkisi, dünya kapi-
talist sisteminde geri dönülmez yarıklar açmaya
devam ediyor. Kapitalistlerin yaşadığı yıkımı
durdurabilmek için her ülkenin devleti tüm gü-
cüyle fonlarını akıtmış olsalar da, bunun ne kadar
süre gerekli olduğundan duydukları kaygıyla, bir
an önce “normalleşme” sürecine geçmeye çalı-
şıyorlar. 

Bir çok şirket bu fırtınaya dayanamayarak
şimdiden iflas bayrağını çekti. Kimisi ise devlet
destekleri ile yani yine işçilerin vergileriyle
ayakta kalabiliyor. Bu süreç boyunca ölüm tez-
gahlarında üretime devam eden işçiler, dünyanın
dört bir yanında kapitalizmin neden aşılması ge-
rektiğini en çıplak şekilde yaşayarak gördü. İşçi-
ler üretmezlerse, işçiler pazarda o ürünleri
almazlarsa neler olabileceğini gördüler. 

KIZIL MEYDAN BİZİ ÇAĞIRIYOR


